СОВЕТ
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

О внесении изменения в Положение о звании «Почетный гражданин

Наволокского городского поселения»
Принято

Советом Наволокского городского поселения

25 февраля 2025 года

В целях уточнения порядка присвоения звания «Почетный гражданин

Наволокского городского поселения», руководствуясь частью 4 статьи 4,

статьями 9, 12 и пунктом 22.2 части 2 статьи 29 Устава Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской

области, Совет Наволокского городского поселения решил:

1. Пункт 1 Положения о звании «Почетный гражданин Наволокского

городского поселения», утвержденного решением Совета Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района от 30.11.2015

№ 62 (в редакции решений Совета Наволокского городского поселения от

27.05.2016 № 35, от 21.10.2016 № 59, от 21.02.2019 № 5, от 23.05.2019 № 29,

от 27.11.2024 № 60) «Об утверждении Положения о звании «Почетный

гражданин Наволокского городского поселения», изложить в следующей

редакции:

«1. Звание «Почетный гражданин Наволокского городского поселения

является высшим знаком отличия Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области, высшей формой

общественного признания особых заслуг перед Наволокским городским

поселением и его жителями.

Звание «Почетный гражданин Наволокского городского поселения»

присваивается гражданам Российской Федерации за значимые достижения в

области науки, техники, производства, культуры, искусства, образования,

здравоохранения, физкультуры и спорта; за большой общественно значимый

вклад в социально-экономическое и культурное развитие Наволокского

городского поселения, воспитание, просвещение и охрану здоровья людей;

активную общественную, благотворительную и иную деятельность,

способствовавшую улучшению жизни жителей Наволокского городского

поселения.

consultantplus://offline/ref=C299A7006D2868BB1E9E9AD3FF9657CC798F9CA67E7A5B90C67395467F2F5A69A87B3602BB6ACABA1A3050d0VBF
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=178521&dst=100025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=178521&dst=100086
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=178521&dst=100112
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=178521&dst=101318
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=147433&dst=100017

Звание «Почетный гражданин Наволокского городского поселения»

присваивается за мужество и героизм, проявленные при исполнении

служебного, гражданского либо воинского долга».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

www.navoloki.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета

Наволокского городского поселения                                        А.Г. Румянцев

Глава Наволокского городского поселения                                 В.А. Коптев

г. Наволоки

25 февраля 2025 года

№ 5